



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



enGRANDE

Unidad Admva: Dirección General de Vialidad
Oficio No.: 22912200/121/2017
Expediente SAIMEX
Asunto: Solicitud de información
Toluca de Lerdo, Méx, a 20 de enero de 2017.

LIC. ALEJANDRA GONZÁLEZ CAMACHO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
P R E S E N T E



En atención al oficio SI-CI-24/2017 y con la finalidad de atender la solicitud de información pública número 00006/SINF/IP/2017 realizada a través del Sistema de Acceso a la Información Mexiquense (SAIMEX), mediante el cual se solicita lo siguiente:

***"¿A cuántos kilómetros ascienden las carreteras estatales en el Estado de México?
¿Cuántos kilómetros son considerados como carreteras estatales? ¿Cuántos kilómetros son considerados como vialidades estatales? Cuántos de esos kilómetros de carreteras estatales se encuentran pavimentadas? ¿Cuántos de esos kilómetros de vialidades estatales se encuentran pavimentados? ¿Cuánto dinero le cuesta al gobierno del Estado de México reencarpetar un kilómetro de carretera.". (SIC)***

1

Al respecto le comento que en esta Dirección General de Vialidad, durante esta administración ha ejecutado 168 km de vialidades en el Estado de México, los cuales corresponden a vialidades Estatales.

No obstante a lo anterior y bajo el principio de máxima publicidad, le proporciono el link, del Anuario Estadístico y Geográfico del año 2015, donde podrá encontrar la información requerida en su solicitud:

http://internet.contenidos.inegi.org.mx/contenidos/productos//prod_serv/contenidos/espanol/bvinegi/productos/nueva_estruc/anuarios_2015/702825077211.pdf

Para dar respuesta a la pregunta: ***¿Cuánto dinero le cuesta al gobierno del Estado de México reencarpetar un kilómetro de carretera?***, le informo que esta Dirección, en base al Manual de Organización de la Secretaría de Infraestructura no es competente para realiza obras sobre carreteras, sin embargo y para mayor información, se sugiere al solicitante dirigir su solicitud a la Junta de Caminos del Estado de México.

ATENTAMENTE

ING. APOLONIA MARTÍNEZ YÁÑEZ
DIRECTORA GENERAL DE VIALIDAD

C.c.p. Mtro. Francisco González Zozaya, Secretario de Infraestructura.
Lic. Raúl Zárate Rivera, Secretario Técnico.
Lic. D. José Gerardo León García, Contralor Interno.
Archivo

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
SUBSECRETARÍA DE COMUNICACIONES
DIRECCIÓN GENERAL DE VIALIDAD